
PROTOKÓŁ Nr 2/2020 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 29 czerwca 2020 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym 

Sączu za 2019 rok. 

4. Przyjęcie Informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

w Krakowie – Oddział w Nowym Sączu – o realizacji zadań w zakresie ochrony roślin 

i nasiennictwa  na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2019 roku. 

5. Przyjęcie Informacji o realizacji planu pracy Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa za 2019 rok. 

6. Przyjęcie Informacji o realizacji programu usuwania odpadów zawierających azbest.  

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.   

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 7 członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również: 

Antoni Koszyk          - Wicestarosta Nowosądecki 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał 

pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

 

 



Ad. 3. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

poinformował, iż w związku z koniecznością zachowania standardów dotyczących 

bezpieczeństwa oraz maksymalnego ograniczenia możliwości rozprzestrzeniania się 

koronawirusa, ze względu na wspólne bezpieczeństwo,  w posiedzeniu komisji nie będą 

uczestniczyć osoby z zewnątrz. W związku z tym, jeśli pojawią się jakieś pytania dot. pkt. 3 i 

4 porządku posiedzenia poprosił o ich złożenie w formie pisemnej i również tą drogą radni 

otrzymają odpowiedź.   

 

Poinformował również, iż w komisji nie może uczestniczyć Stanisław Ryba Dyrektor 

Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. W związku z tym jego tematy będzie 

realizował Pan Antoni Koszyk Wicestarosta Nowosądecki. 

 

Członek Komisji Piotr Ogorzałek skierował zapytanie odnośnie wystarczającej ilości osób 

przeszkolonych do uboju zwierząt na Sądecczyźnie. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

poinformował w odpowiedzi, iż Inspekcja Weterynaryjna przeszkoliła wiele osób jednak stanowią 

one tylko ok. 25 % zapotrzebowania rynku w tym względzie. 

 

Dla zainteresowanych Członek Komisji Franciszek Kantor przedstawił poszczególne etapy 

procedury uboju zwierząt. 

 

Wobec braku zgłoszonych pytań i uwag do Informacji z działalności Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Nowym Sączu za 2019 rok Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał ją pod głosowanie.  

 

Przedmiotowa Informacja została jednogłośnie przyjęta. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

przedstawił zakres działania i najważniejsze zadania Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa.  

 

 



Członek Komisji Józef Świgut podniósł temat zadań Inspektora Ochrony Roślin  

i Nasiennictwa związanych m. in. z nadzorem nad wytwarzaniem, oceną, obrotem oraz 

kontrolą upraw GMO. Genetycznie modyfikowana żywność przed wprowadzeniem na rynek 

jest szczegółowo i dokładnie badana pod kątem bezpieczeństwa dla ludzi i zwierząt. Jak 

stwierdził, my nie możemy stosować natomiast GMO może znajdować się w żywności 

pochodzącej z importu. I to jest duża nieścisłość i problem.  

 

Wobec braku zgłoszonych pytań i uwag Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał  Informację Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie – Oddział w Nowym Sączu – o realizacji zadań 

w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa  na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2019 roku 

pod głosowanie.  

 

Przedmiotowa Informacja została jednogłośnie przyjęta. 

 

Ad. 5 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił Informację o realizacji planu pracy 

Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa za 2019 rok. 

Poinformował m.in. o zadaniach w obszarach:  ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 

gospodarki wodnej, rolnictwa i rybactwa, leśnictwa i łowiectwa, ochrony przyrody, geologii. 

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił Informację o realizacji programu 

usuwania odpadów zawierających azbest. Poinformował m.in. iż program jest realizowany  

w Powiecie Nowosądeckim od 2001 r. Umową z 2018 r. Program jest realizowany ze 

środków pochodzących z Małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego w ramach projektu 

„Likwidacja odpadów zawierających azbest w Powiecie Nowosądeckim”. Program usuwania 

odpadów jest rozłożony na lata 2018 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi    964 000 

zł, w tym środki powiatu wynoszą tylko 144 000 zł. Zainteresowanie programem jest bardzo 

duże, tylko w ubiegłym roku zgłoszono 455 wniosków. W latach 2018 – 2019 wywieziono 

2500 ton a na bieżący rok przewidziano 500 ton. Od początku realizacji programu z terenu 

powiatu wywieziono 11 126 ton na kwotę 3 523 000 zł. Niestety nie udało się pozyskać 

środków z Małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego na przyszły rok w ramach projektu.   

 



Ad. 7, 8. 

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

          

 

 

 

 

 

                     Przewodniczący 

           Komisji Ochrony Środowiska,  

    Rolnictwa i Leśnictwa RPN 

      

 

                     Wiktor Obrzut 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Anna Brach    
 

 

 

 


